
diário oficial Nº 34.901   109Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2022

Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, torna público a abertura e 
julgamento da licitação na modalidade tomada de preços sob o critério de jul-
gamento “menor preço global” para contratação de empresa especializada para 
reforma e ampliação de quadra poliesportiva no Conjunto Parque dos Castanhais, 
neste Município de Castanhal/Pará.  Participantes: Firmas cadastradas ou que 
comprovem qualificação para tal até três dias antes do recebimento e abertura 
das propostas. Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e 
propostas: 07/04/2022, às 09:00 horas no Auditório da Secretaria Municipal de 
Indústria e Comércio/SEMICS localizado na Av. Altamira, n.° 850, Bairro: Nova 
Olinda, neste Município de Castanhal/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no prédio da 
PMC, Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, localizado na Av. Barão do 
Rio Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, através 
do e-mail:  licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br  ou através do site: http://cas-
tanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/. Sílvio Roberto Monteiro 
dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 774525

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 014/2022 
Processo Licitatório nº 019/2022 

Objeto: registro de preço para a contratação de empresa de engenharia, prestar 
serviço de manutenção predial corretiva e preventiva, para atender às demandas 
existentes ou que venha a ocorrer nos imóveis de posse da Prefeitura Munici-
pal do Cumaru do Norte-PA, Edital no Endereço: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Prevista para o 24/03/2022 às 09h00min. Será prorrogada Abertura das 
Propostas: 01/04/2022 às 09h00min Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  
e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br.
licitacao@pmcn.pa.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 015/2022 
Processo Licitatório nº 023/2022

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de materiais expediente, perma-
nente e suplementos de informática em geral, objetivando atender a Prefeitura, 
Secretarias e Fundos Municipais, Edital no Endereço: www.portaldecompras pu-
blicas.com.br. Abertura Propostas: 31/03/2022 às 09h00. Informações: licita-
cao@pmcn.pa.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 016/2022 
Processo Licitatório nº 025/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de recapagem, du-
plagem, vulcanização, recauchutagem de pneus em geral, para atender a frota 
de veículos e maquinas pesadas do Município de Cumaru do Norte - PA, Edi-
tal no Endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura Propostas: 
04/04/2022 às 09h00. Informações: licitacao@pmcn.pa.gov.br.
Pregão Eletrônico nº 017/2022. Processo Licitatório nº 026/2022. Objeto: Regis-
tro de preço para contratação de empresa para fornecimento de moveis, material 
permanente, eletrodomésticos e eletrônicos, objetivando atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal, Secretarias, Fundos Municipais de Cumaru do Norte/
PA, Edital no Endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura Propos-
tas: 04/04/2022 às 14h00. Informações: licitacao@pmcn.pa.gov.br. Railane Bar-
bosa Almeida - Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Licitatório nº 014/2022, 

na Modalidade Pregão Presencial nº 001/2022.
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. Contrato nº. 100/2022 - Ouro 
Negro Pavimentações LTDA, CNPJ: 30.173.227/0001-08. Objeto: prestação 
de serviços tipo locação de veículos pesado para atender as necessidades das 
Secretarias do Município. Valor total R$ 1.519.000,00. Vigência: 14/03/2022 a 
31/12/2022. Contrato nº. 102/2022 - Pará Concretos e Locações de Máquinas 
Pesadas LTDA, CNPJ: 03.069.571/0001-70. Objeto: prestação de serviços tipo 
locação de veículos leves e pesado para atender as necessidades das Secretarias 
do Município de Cumaru do Norte/PA. Valor total R$ 2.161.360,00. Vigência: 
14/03/2022 a 31/12/2022. Celio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal.

Fundo Municipal de Educação
Contrato nº. 104/2022 - Pará Concretos e Locações DE Máquinas Pesadas 
LTDA, CNPJ: 03.069.571/0001-70. Objeto: Prestação de serviços tipo locação de 
veículos leves e pesado para atender as necessidades Fundo Municipal de Educa-
ção. Valor total R$ 334.900,00. Vigência: 14/03/2022 a 31/12/2022. 
Augusta Elias. Secretário Municipal de Educação.

Fundo Municipal de Saúde
Contrato nº. 103/2022 - Pará Concretos e Locações de Máquinas Pesadas 
LTDA, CNPJ: 03.069.571/0001-70. Objeto: Prestação de serviços tipo locação 
de veículos leves e pesado para atender as necessidades da Fundo Municipal de 
Saúde. Valor total R$ 204.150,00. Vigência: 14/03/2022 a 31/12/2022. 
Jose Ribamar. Secretário Municipal de Saúde.

Fundo Municipal de Meio Ambiente
Contrato nº. 101/2022 - Ouro Negro Pavimentações LTDA, CNPJ: 30.173.227/0001-
08. Objeto: prestação de serviços tipo locação de veículos pesado para atender as 
necessidades da Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor total R$ 848.900,00. 
Vigência: 14/03/2022 a 31/12/2022. Contrato nº. 105/2022 - Pará Concretos 
e Locações de Máquinas Pesadas LTDA, CNPJ: 03.069.571/0001-70. Objeto: 
prestação de serviços tipo locação de veículos leves e pesado para atender as 
necessidades da Fundo Municipal de Meio Ambiente. Valor total R$ 875.635,00. 
Vigência: 14/03/2022 a 31/12/2022. 
Ewerton Socorro da Silva. Secretário Municipal.

Fundo Municipal de Educação
Contrato nº. 106/2022 - VISUAL FLEX COMERCIO E INDUSTRIADE MOVEIS 
EIRELI, CNPJ: 29.246.621/0001-31. Adesão a Ata de Registro de Preços, Pregão 
Eletrônico nº 00058/2021. Processo Administrativo N° 23110.021957/2021-81, 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS. Objeto: Aquisição de mobiliário 
(250 Cadeira escolar) para salas de aula. Valor total R$ 74.250,00. Vigência: 
16/03/2022 a 31/12/2022. Augusta Elias P. de S. Martins. Secretária Mu-
nicipal de Educação.

Protocolo: 774526

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2022-PMDE - PROC. LICITATÓRIO 

Nº9/2022-180301 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00403003/22
O Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura Municipal, por intermédio 
do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 01/04/2022, realizará licitação, 
Pregão Presencial SRP, tipo menor preço por item, para a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS PARA TRANSPORTE DE PAS-
SAGEIROS EM ÔNIBUS RODOVIÁRIOS, QUE COMPREENDE A RESERVA, EMIS-
SÃO, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO, ENDOSSO DE BILHETES DE PASSAGENS 
TERRESTRES EM ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, 
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOM ELISEU E OS FUNDOS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, NESTE MU-
NICÍPIO, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO I, 
ACOMPANHANDO O EDITAL DA LICITAÇÃO, a realizar-se na Sala de Reuniões 
da sede do poder Executivo Municipal Localizada na Av. Juscelino Kubitschek de 
Oliveira, nº02, Centro, CEP: 68.633-000. A Licitação obedecerá ao disposto na 
Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço ele-
trônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura 
no mesmo endereço acima referido, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal
Protocolo: 774528

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
“ERRATA” REFERENTE À PUBLICAÇÃO DA PMF DO DIA 17/03/2022 DO DI-
ÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, ONDE SE LÊ “O M. FARO REALIZARA NO 
DIA 29/03/22 ÀS 10:00 HRS RPE N° 2022/6”, LÊ-SE “O M. FARO REALIZARA NO 
DIA 30/03/22 ÀS 17:00 HRS RPE N° 2022/6” qualquer esclarecimento sobre o 
edital será feito pelo endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br/.
O MUNICÍPIO DE FARO AVISA O CANCELAMENTO DO RPE Nº 2022/7, DATA-
DA PARA 29/03/2022 ÀS 16:00 HRS, CUJO OBJ. SERIA PREGÃO PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS ELETRONICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUI-
SIÇÃO DE URNAS FUNEBRES PARA ATENDER FMAS DO MUNICIPIO DE FARO. 
PUBL. NO DIÁRIO OFICIAL DO EST. DO PA DIA 17/03/2022.
O MUNICÍPIO DE FARO AVISA O CANCELAMENTO DO TP Nº 00006/2022, DA-
TADA PARA 31/03/2022 ÀS 10:00 HRS, CUJO OBJ. SERIA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL 
HIDRÁULICO E MATERIAL DE PINTURA DESTINADOS À PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FARO. PUBL. NO DIÁRIO OFICIAL DO EST. DO PA DIA 17/03/2022.

Protocolo: 774531

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios e embalagens para composição de cestas básicas, para a Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Abertura no dia 06/04/2022 ás 08:15hs. Edital 
na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.
com.br;www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no 
Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98405 2640. Divailton 
Moreira de Souza - Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO. P.E. N° 003/2022/SRP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higieniza-
ção, copa e cozinha para FMS. Contratante: Fundo Mun. de Saúde. Contrato nº 
086/2022. Contratada: D C S Leal Eireli - Epp. Valor: R$ 340.444,89. Vigência: 
17/03/2022 a 31/12/2022. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 774532


